O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de empresa para prestação de serviços
especializados de imunização preventiva contra a gripe, incluindo fornecimento e
aplicação (gesto vacinal) de até 4.079 (quatro mil e setenta e nove) doses de
vacina combinada tetravalente contra a influenza, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
1.2. A licitação será realizada em único item.
1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as

[...]

Termo de Referência - Modelo para Pregão Eletrônico: Serviços não continuados
Atualização Outubro/2020

1. DO OBJETO 
1.1. Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de
imunização preventiva contra a gripe, incluindo fornecimento e aplicação (gesto
vacinal) de até 4.079 (quatro mil e setenta e nove) doses de vacina combinada
tetravalente contra a influenza, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas neste instrumento: 

Item CATSER PGC Descrição Unidade de
medida Quantidade Valor unitário

máximo
Valor total

máximo

[...]

executou atividades compatíveis em características com o objeto
desta licitação e que comprove o fornecimento de pelo menos 600
doses de vacina, conforme especificações deste Termo de
Referência. 

17.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
17.4.1. Valor Global:  R$334.478,00 (trezentos e trinta e quatro mil
quatrocentos e setenta e  oito reais).
17.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa
ao edital.
17.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
17.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no
edital.
18. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
18.1. O custo estimado da contratação é de R$334.478,00 (trezentos e trinta
e quatro mil quatrocentos e setenta e oito reais).
19. INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
19.1. A execução dos serviços deverá ser iniciada em até 10 dias após a
assinatura da Ata de Registro de Preços e convocação do órgão/entidade, na
forma que segue:
19.1.1. A campanha de vacinação em cada Contratante será realizada em

[...]

Resultados do painel de preços para o item pesquisado - SEI  1390903 - Disponível no processo para consulta

Propostas e orçamentos conseguidos com fornecedores - SEI 1390855; 1390859; 1390862; 1390863 e 1390864 - Disponíveis no
processo para consulta

O valor global estimado para esta contratação é de   (noventa e cinco mil oitocentos e cinquenta e oito reais).R$ 95.858,00

Estimativa orçamentária: 

Conforme o disposto no art. 23, inciso II, alínea "c" da Lei nº 8.666, de 1993, informamos que o orçamento estimado da presente
contratação é:

x Inferior a R$1.300.000,00;

  Superior a R$1.300.000,00.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução